
    یکی از خلاقیت های ماندگاردوره کوتاه 
مدیریت محمد ابراهیم انصاری لاری زاده 
16 آبان ماه 1339 بعنوان مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد تجاری صنعتی کیش  )مهرماه 
1396- آذرماه1397( ، نام گذاری 20 آبان 
مــاه بعنوان روز کیش بود. انصاری لاری 
از آن دســته از مدیران کم یابی است که  
شخصیتی جامع الاطراف وکاریزماتیک 
دارد . هــوش و ذکاوت او مثــال زدنی 
اســت. سال 1362 با رتبه دوم در کنکور 
سراسری برای تحصیل در رشته حقوق 
پا به دانشــگاه تهران می گذارد. برآمده از 
خانــواده ای تاجر ، صاحب نام و پر آوازه 
در لار ، فارس ، ســاحل جنوبی و شمالی 
خلیج فارس. تسلط انصاری لاری بر متون 
دینی ، قرآنی ، حکمی و ادب فارسی  اورا 
به ادیبی توانا ، سخنوری صاحب سبک و 
اندیشمندی نکته سنج تبدیل کرده است. 
در پیشینه پربار مدیریتی و اجرایی انصاری 
لاری نقاط برجسته زیادی وجود دارد ولی 
به باورم اوج آن برجستگی ها، حاکمیت 
گفتمــان فرهنگی در حیــات  فردی ، 
مدیریتی و اجتماعی وی است. برهمین 
اســاس  با اصالت بخشیدن به فرهنگ ، 
نگاه ابزاری به این عرصه نداشت و با باور 
قلبی ، توســعه فرهنگی را دنبال می کرد. 
همنشینی او با اهالی فرهنگ، هنر و رسانه 
زبان زد است. از هر فرصتی برای رفتن بی 
تکلف  به منزل هنرمندان، فرهنگ وران و 

نویســندگان  و دیدار با آنها بهره می برد. 
تکریــم بزرگان ادب ، فرهنگ و هنر این 
دیــار را بغایت پیگیــر بود.صحنه های 
پرشور شیدایی وشکفتگی شخصیتی او 
در همنشینی با اهل فرهنگ و هنردر یادها 
مانده است.سنتی که نه تنها در زمانی که 
در دولت مسئولیت داشت بلکه در تمام 
زندگــی او همچنان جریان دارد. به همه 
این ویژگی های عشق به ایران و جنوب را 
هم باید اضافه کرد. عشق به ایران در رگ 
وپی او خانه کرده اســت. و جنوب برای 
او حکایت دیگری دارد. ردپای عشــق و 
عاشقی او با جنوب را در بوشهر، فارس، 
هرمزگان و حتی خوزستان می توان دید. 
رویدادهای بزرگ فرهنگی که برای معرفی 
دیار جنوب طراحــی و با حمایت های 
گسترده او ، اجرایی شد، بخش کوچکی 
از این شــراره پرشور عشق او به جنوب 
اســت.انصاری لاری در ســخنرانی 14 
آذرمــاه 1397 به هنــگام خداحافظی با 
کیشوندان ، حکایت این عشق و دلدادگی 
را با ظرافت های کلامی و بیان دلنشــین 
چنین توصیف می کنــد" در کیش این 
توفیق را داشــتم که با مردم گره خوردم و 
امروز افتخار من اینست که خودم را یکی 
از مردمان خوب جزیره کیش می دانم. من 
همین جا صادقانه اعتراف می کنم که در 
کیش عاشق شده ام، عاشق این خاک پاره 
دردانه، عاشق دریای آبی پیرامونش که مرا 
تا افق های دور می برد، عاشق پریان دریایی 
کیش و عاشق مردمان خوش کیش، پرمهر 
و پرلطــف و خوش مرامــش". او مردم 
جنوب را بخاطر قرابت های فرهنگی و 
همجواری جغرافیایی  "خویش" خود 
مــی خواند و این " خویشــی" را با بیان 
هنرمندانه چنین سرود" امروز این افتخار 
و شادمانی برای من هست که ما یعنی من 
و مردم خوب و پر مهر جزیره کیش از رگ 
و ریشه با هم پیوند خورده ایم". 20 آبان 
روز کیش برای همیشه فرصتی است که 

از خالق آن هم یاد شود.
    بارها خواستم بعنوان فردی که در فرآیند 
نام گذاری این روز مسئولیت تیم مطالعاتی 
را برعهده داشتم، خاطره آنرا مکتوب کنم 
تا علاقمندان به این خاک پاره مرجانی ، از 
آنچه گذشت بیشتر اطلاعات داشته باشند. 
در تعریــف خاطره آورده اند، قطعه ای از 
زمان که برجســتگی داردودر ذهن حک 
می شود.به دلیل همین برجستگی است 
که از زمان قبل و بعد متمایز می شــود و 
در اذهان باقی می ماند. ملت ها، گروه ها 
و افــراد با خاطره هــای ملی، گروهی و 
فردی مأنوســند و تجربه آن را دارند. ایام 

"بی بار" نیستند بلکه " باردارند". ایام به 
معنــای دقایقی، روزها، هفته ها ، ماه ها و 
سال ها دارای بارهستند.بار سحرگاهان 
با شــباهنگام یکسان نیست. شب قدر با 
شب های دیگر متفاوت است. قرآن برای 
اشــاره به بارداری ایام از کلمه "ایام الله" 

استفاده می کند.
  انصــاری لاری همیشــه کیــش را 
نمایشــگاهی از غلبه کیفیت بر کمیت 
می دانست. با همین دیدگاه باور داشت که 
باید کیش را به ایرانیان و جهانیان معرفی 
کرد.انصاری لاری بارها به نسبت بین رشد 
و تحول اشــاره می کرد و در چشم انداز 
خود برای جزیره کمیت ها را بســتری 
برای تحول برمی شــمرد.به یــاددارم با 
همین رویکرد از بدو پذیرش مسئولیت 
کیش، رویداد ســازی های فاخر یکی از 
سیاست های او برای معرفی جزیره فراتر 
از کلیشه های فرهنگی رایج در مورد کیش 
بود. برای خالق روز کیش،توسعه اجتماعی 
و فرهنگــی جزیره که بخش عمده ای از 
همان کیفیت بود، پشتوانه محکمی برای 
استقرار حکمرانی مطلوب محلی بعنوان 
یک تحول بود. امیــدی که در جزیره با 
انصاری لاری گره خورده بود، ترجمان 
دیگــری بود از خاطــرات معمار کیش 
محمد رضا یزدان پناه. یکی از راهبردهای 
مناطق با چشــم انداز گردشگری برای 
جذب مخاطبان وفادار، رویداد ســازی 

اســت. انصاری لاری با برخورداری از 
تجارب بین المللــی، منطقه ای و ملی  و 
اشــراف مثال زدنی به فرهنگ جنوب، با 
پیشــنهاد نام گذاری روزی به نام کیش ، 
تلاش داشت، در قالب رویدادهای ملی 
و بین المللی گسترده ، اذهان را به سمت 
این دردانه خلیج فارس جذب کند. وی 
روز کیش را یکی از مصادیق برجســته 
فعالیت هــای تحول گرا، مانــدگار، اثر 
بخش و برکت افزا می دانست  ودر صدد 
آن بــود که ایــن روز را به مثابه نمادی از 
تحــول و نو آوری،  برنامه ریزی اصولی، 
تلاش هدفمنــد و آینده نگری مبتنی بر 
عقل و درایت به بار نشــاند. علاوه برآن ، 
این روز را بستری برای تحقق خط مشی 
جذب حداکثری و دفع حداقلی بعنوان 
یکی از سیاست های محوری خودتبدیل 
کند.برای پیگیری این برنامه، به تیمی از 
همکاران که من هم افتخار عضویت در آن 
را داشتم، مأموریت داد تا چند تاریخ برای 
نام گذاری این روز پیشنهاد دهند. در فرآیند 
اجرایی، تاریخ هایی چون سالروز تأسیس 
شــرکت عمران کیش، تاریخ تصویب 
کیش بعنوان منطقه آزاد، تاریخ تصویب 
قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری 
صنعتی، یکی از روزهای بهمن ماه، یکی از 
روزهای اسفند و 20آبان پیشنهاد شد.  در 
کمیته نام گذاری، تاریخ های کاندیدا شده، 
با معیارهایی چون پیشینه ،  زمان، نسبت 
آنها با چشم انداز گردشگری و مناسبت آن 
با فرهنگ محلی مورد بررسی قرار گرفت. 
بخاطر دارم 3پیشــنهاد اول ، به دلیل وزن 
فراوان معیار نســبت با فرهنگ محلی و 
منطقه ای از گردونه انتخاب خارج وتاریخ 
های بهمن و اسفند هم بخاطر تعداد زیاد 
مناســبت ها و ایام اوج گردشگری کنار 
گذاشته شــد، در انتها 20 آبان به دلایلی 
که در ادامه خواهم آورد بعنوان روز کیش 
مورد موافقت و تصویب انصاری لاری 

قرار گرفت.
    از زمــان نام گذاری 20 آبان ماه بعنوان 
روز کیش ، این ســوال مطرح بود که چرا 
این تاریــخ برای این رویــداد برگزیده 
شد. متاســفانه یادداشت های مفصلم از 
نشست های کمیته مطالعاتی نام گذاری، 
به شکل باور نکردنی، ازدست رفت. آنچه 
در ادامه می آورم به اتکاء یادداشــت ها، 
مصاحبه ها و پیام هایی است که به همین 
مناسبت در 4 سال اخیر منتشر شده است. 
در ایــن میان پیام پرمهر و زیبای انصاری 
لاری کــه به بهانه اولین ســال برگزاری 
رویداد روز کیش در ســال 1397 منتشر 
شــد، اهمیت بسزایی دارد. در این پیام به 

زیبایی محورهای اصلی چرایی انتخاب 
20 آبــان ، بعنوان روز کیش بیان شــده 
و بــه یادگار مانده اســت. صادقانه باید 
اعتراف کنم ،علیرغم گذشــت پنج سال 
از نام گذاری این روز همچنان با اهدافی 
که انصاری لاری برای آن تعیین کرده بود 
فاصله زیادی وجود دارد. بخاطر دارم که 
در نشستی دلایل انتخاب 20 آبان تشریح 
و ایشــان با اشرافی که به فرهنگ جنوب 
داشتند، دامنه اســتدلال ها را به نفع این 
روز گسترش داد. کیش ، جزیره ای است 
که به لحاظ آب وهوایی دوفصل دارد. از 
اوایل آبان ماه تا اواسط اردیبهشت ، هوای 
جزیره بهاری اســت و کیشوندان از نیمه 
دوم اردیبهشت تا مهرماه فصل تابستان را 
تجربه می کنند.با همین استدلال عدد 2 
که نمادی از زوجیت هم بود در میان آمد. 
در جزیره ، پائیز به معنایی که می شناسیم 
و تجربــه کــرده ایم و با رنــگ به رنگ 
شــدن طبیعت و ریزش برگ های زرد از 
شاخه ساران گره خورده است، جلوه گری 
نمی کند. گویی گاه پائیز ، گاه سبزشــدن 
و بهاری شــدن کیش است. بهار در پائیز 
جزیره جلوه گری می کند و در این بازی 
رنــگ ها، دریا نقش اول را بازی می کند. 
آبان، ماه جلوه گری رنگ نیلی دریاست. 
نیلی خوش نوازی که با احترام و قداست 
آب در مفهوم معنایــی آبان گره خورده 
است. " آبان را به نام پاسداشت و نگهبانی 

آب می شناسند؛ آبان نگاه بان آب است" 
نگاهبان مظهر تمدن؛  از این روســت که 
در فرهنگ غنی بومی جزیره نشــینان، 
مادر نه زمین که دریاست؛ این بی کرانه ی 
پرسخاوت و پر رمز و راز". کیش از فصل 
پائیز ، شــب های بلنــد را در بهار خود 
میزبانی می کند. شب فرصتی است برای 
آرامش، آسایش و گرد هم آمدن. به قول 
حافــظ می توان گفت که جزیره کیش " 
ملک شب خیزی" است. جزیره در اکثر 
ایام ســال و به ویژه در پائیز "شب زی" 
است. از گوشه گوشــه جزیره می توان 
از شــب خیزی وشب زی نشان گرفت. 
شب های بلند و شب زیی جزیره در کنار 
ســاحل زیبا و موج های گوش نواز که با 
ساحل شور آفرینی می کنند، برای گردش 
گران تجربه نــو و لذت بخش به همراه 
می آورد.آبان گاه انتظار و چشم دوختن به 
آسمان برای تمنای باران است. گویی به 
تعبیری فردوسی این تمنا ، تمنای رویش 
و شادی است. کیش به طور میانگین در 
ســال  265 روز آفتابــی دارد. ابر و باران 
در آبان آغاز همنشــینی مبارک خود را به 
جشن می نشینند و آبادی و آبادانی بارش 
آب شیرین ، بومیان ، دریا و پرندگان را به 
وجد و سرور می آورد. سال هایی که ابر 
وباران در آبان غایب اند، دســت ها برای 
طلب آنها به سوی آسمان بلند و زبان ها به 
دعا گشوده می شود. طلب باران در این ماه 
سنتی دیرپا و کهن است. انتظاری شیرین 
که تأخیر در اجابت آن ، چشم ها را هرروز 
به سوی آسمان بلند می کند.به تعبیر قطران 
تبریــزی و منوچهری " ابر و باد آبانی در 
جزیره کیش، مندرس کند ده بهاربدیع و 
خرم " نیســت بلکه برعکس تری آبان 
ماه، برای کیش ، گلستان پروراست. تری 
آبان نوید ســال خوب پیش روست. 20، 
نمادی  برای ایزد خورشــید و عدد کمال 
و بی نقصی است. طنین دلنشینی دارد و 
در کنار بارمعنایی غنی ، آن را خواســتنی 
کرده است. همنشینی آن با سنجش دانایی 
و توانایــی، در ذهــن و خاطره جمعی 
ما ایرانیان، بســیار دلنشین است.یادآور 
روزهای تلاش و کوشــش برای دانایی 
و توانمند شدن. این عدد یک باردر قرآن 
)ســوره انفال /آیــه65(،  برای ترغیب و 
تشــویق مسلمانان به پایداری و جهاد به 
کاررفته اســت. اینچنین بیستمین روز از 
دومین ماه پاییز شایســته ی نام جزیره ی 

کیش شد.
  بــه خاطــر دارم ، در مراســم امضای 
تفاهم نامه همکاری میان سازمان منطقه 
آزاد کیــش با معاونت هنــری وزارت 

فرهنگ وارشــاد اسلامی در 21 مردادماه 
1397 محمد ابراهیم انصاری لاری  برای 
اولیــن بار خبر از انتخاب 20 آبان بعنوان 
روز کیش داد . در همین نشست با اشاره 
به رابطه "مدینه سازی و مدنیت پروری" 
مبانی نظری وفلسفه وجودی این روز را 
تشــریح کرد. خلاصه استدلال انصاری 
لاری آن بــود که مدنیت پروری یا آنچه 
امروز با واژه مدرن شــهروندی از آن یاد 
می شود مهم تر از مدینه سازی است. مدینه 
کالبد ظاهری است و مدنیت روح مدینه 
است. بدون مدنیت، مدینه قوام و استحکام 
نمی یابد. با همین بیان یکی از مهم ترین 
محورهای سیاست گذاری اجتماعی و 
فرهنگی سازمان را تقویت جامعه، سازمان 
یافتگی  و موازین شهروندی معرفی کرد. 
بی شک وقتی انصاری لاری از غلبه کیفیت 
بر کمیت برای اشــاره بــه ویژگی فاخر 
کیش اســتفاده می کرد، ناظر بر تقویت 
و بهبود شاخص های مدنیت و فرهنگ 
شهروندی  جزیره بود.  به تعبیر او" مدنیت 
در یک شــهر خوب تنها با خردورزی و 
داشتن حاکمان دادگر و مردمان خردمند و 
دادپیشه محقق می گردد. بخوبی به خاطر 
دارم که مفهوم "حکمرانی مطلوب محلی" 
برای انصاری لاری دغدغه همیشــگی 
بود. ســودای ارتقاء مستمروهماهنگی 

فزونتر بین  مدینه و مدنیت در کیش، برای 
نمایندگی شایسته از فرهنگ غنی ایرانی 
" اســلامی  و احرازشان دروازه ای برای 
ارتباط با جهان ، هیچ گاه او را رها نمی کرد.
   با قطعیت یافتن پیشنهاد 20 آبان بعنوان 
روز کیش، گام بعدی ارائه آن به شــورای 
اسلامی جزیره بود. هدف از انتخاب این 
مسیر علاوه بر تقویت نهاد مدنی وبرآمده 
از رأی مســتقیم مردم، توجه به اهمیت و 
ارزش ســازمان یافتگی در مدنیت بود.
درآن ایام عبدالنبی شرفی، بدریه بحرینی، 
ایرج شرف زاده، محمد طاهری و محمد 
جاسم پور اعضای پنجمین دوره شورای 
شهر کیش بودند. برخود لازم می دانم از 
آنها به ویژه عبدالنبی شرفی رئیس وقت 
شــورا که این حرکت فرهنگی را مورد 
حمایت و همراهی خود قراردادند تشکر 
کنم.برنامه های  20 آبان ماه 1397 تنها روز 
کیشی بود که با حضور خالق آن برگزارشد.
با امید به این که این روز بتواند هرســال 
بابرنامه ریزی مناسب تر سهم شایسته ای 
در توسعه فرهنگی ، اجتماعی و اقتصادی 
جزیره ایفا کند. جادارد در پایان یادداشت 
از همه کسانی که در خلق این روز همراه 
بودند به ویژه جامعه بومیان، جامعه اصناف 
و بازاریان، اهالی رســانه ، شیخ یعقوب 
شمس) امام جمعه برادران اهل سنت (، 
کوروش کمالی سروستانی )مشاور عالی 
وقت مدیرعامل سازمان(، علیرضا قائدیان 
) سرپرست وقت معاونت گردش گری(، 
امید صدیق) سرپرســت وقت مدیریت 
رسانه (، ســعید یکه دهقان)مدیر وقت 
فرهنگی آموزشی(، مســعود رهبری ) 
سرپرســت وقت مدیریت هنری(، رضا 
اردلان ) مدیــر وقــت اداره فرهنگی و 
فرهنگ سراها(  و عالمه خسروی تقدیر 
و تشــکر کنم. در اســتدلال سازی ادله 
بــرای انتخاب 20 آبان بعنوان روز کیش، 
رجبعلی مختارپور به صورت غیر مستقیم 
واز طریق آثــار و مکتوبات خود در باره 
جزیره سهم زیادی داشت. همچنان کتاب 
ارزشمند و گرانسنگ او "دوسال با بومیان 
جزیره کیش" منبع اصلی " کیش پژوهی" 
است. در کنار گفت و گو با جامعه بومیان 
این کتاب سهم بســزایی برای شناخت 
فرهنگ بومیان وبهره مندی از آن ظرفیت 
برای انتخاب روز کیش داشت. امیدوارم 
این روز فرصتی باشــد برای ســاختن 
روزها، ماه ها وسال های بهتر برای کیش 

و کیشوندان.
   استادیار علوم سیاسی 
جهاددانشگاهی و کارشناس
 مناطق آزاد تجاری صنعتی
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در مورد انتصابی که اخیرا در بیمارستان کیش صورت گرفته است هنوز ابهامات 
زیادی وجود دارد و افکار عمومی همچنان با گذشــت چندین هفته از این اقدام 
منتظر پاسخ روشنی از سوی مسئولان هستند که صورت نگرفته است ! انتصاب 
شتابزده در مقطع حساس جابجایی مدیران؛ جایگاه و حساسیت بیمارستان کیش 
در ارائه خدمات درمانی ، بهداشتی و پزشکی به کیشوندان، موقعیت مهم معاونت 
اجرایی  و موضوع  میزان سابقه ، تجربه و پشتوانه علمی و عملی فرد منصوب شده 
برای این مسئولیت  از جمله موضوعاتی است که نیاز به شفاف سازی مسئولان 
دارد. با توجه به جایگاه رســانه و انتظار افکار عمومی امیدواریم به زودی حوزه 
مربوطه در بیمارســتان  کیش در خصوص این انتصاب توضیحات لازم را ارائه 

دهد تا شبهات و ابهامات موجود رفع شود.

نقد روز...

هنر پاسخگویی!

دکتر سعید پورعلی

دیدگاه . . .

تو ای زلالی عاشق، تو ای همیشه رها
» به بهانه روز کیش « 

     اقتصاد کیش -  روز گذشته خبری  به نقل 
از سرپرست اداره کل امور دریایی سازمان بنادر 
و دریانوردی کشور  روی خروجی خبرگزاری 
های رسمی کشور قرار گرفت  که همه را شوکه 
کرد! امکان پهلوگیری کشتی های ایرانی در بنادر 

قطر وجود ندارد. 

 اقتصاد کیش -    دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی، بر 
یکپارچه سازی خدمات گمرکی و ترانزیتی ایران و روسیه تأکید کرد.

بــه گزارش اقتصــاد کیش ، حجت الله عبدالملکی، در دیــدار با »ایگور لویتین« 
دستیار ویژه رئیس جمهور روسیه و هیات همراه، به تشریح مشوق های مالیاتی 
و معافیت های گمرکي در مناطق آزاد کشور پرداخت و گفت: مناطق آزاد ایران از 
زیرساخت های مناسبی برخوردار هستند و می توانند با مزیت های قانونی خود به 

سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی کشور روسیه خدمات رسانی کنند.
عبدالملکی با بیان اینکه هدف ما یکپارچه سازی خدمات گمرکی و ترانزیتی بین 
دو کشور ایران و روسیه است، افزود: در نشست با مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی 
لوتوس آستراخان، توافق شد تا با همکاری مناطق آزاد چابهار، انزلی و دو منطقه 
آزاد روسیه، خط ترانزیتی امن، سریع و به صرفه را برای روسیه و سایر کشورهای 

حاشیه دریای خزر فراهم کنیم.
وی، گفت: در نظر داریم منطقه آزاد مشترک ایران و روسیه را به زودی تشکیل دهیم 
تا کشورهای حاشیه دریای خزر نیز از منافع و مزایای آن برخوردار شوند و این منطقه 

به محلی برای حضور فعالان اقتصادی این کشورها تبدیل شود.
دستیار ویژه رئیس جمهور روسیه نیز در این نشست از آمادگی شرکت های روسی 

برای گسترش همکاری با ایران و توسعه خطوط ریلی و ترانزیتی خبر داد.
»ایگور لویتین«، ابراز امیدواری کرد بزودی شاهد امضای یادداشت تفاهم همکاری 
میان بخش های خصوصی دو کشــور ایران و روسیه در مناطق آزاد برای توسعه 

مبادلات و سرمایه گذاری های مشترک باشیم.

عبدالملکی دبیر شورایعالی مناطق آزاد: 
برای یکپارچه سازی خدمات گمرکی و 
ترانزیتی ایران و روسیه آمادگی داریم

 اقتصاد کیش -  مراسم کلنگ زنی احداث مرکز خدمات جامع سلامت و پایگاه 
سلامت )فارابی( جزیره کیش با حضور معاون وزیر بهداشت برگزار شد.

به گزارش اقتصاد  کیش، این مرکز در مســاحت 2 هزار و چهار صد متر مربع با 
زیربنای بالغ بر دو هزار و 500 مترمربع در 3 طبقه ساخته خواهد شد.

دو واحد دندانپزشکی، دو مطب پزشک، تزریقات و پانسمان و امکانات بهداشتی 
شــامل: مشاوره روانپزشکی، مشاوره تغذیه و مشاوره بارداری در این مرکز پیش 

بینی شده است.
توجه و تمرکز بر اقدامات پیشــگیرانه قبــل از وقوع هرگونه اپیدمی از مهمترین 

ویژگی های مرکز جامع سلامت و پایگاه سلامت صدف در جزیره کیش است.
دکتر فرشیدی معاون بهداشتی وزارت بهداشت در این مراسم گفت: کیش بعنوان 
یک منطقه حساس باید از نظر بیماری های مختلفی که می تواند به هر شکلی وارد 

کشور شود، آمادگی لازم را داشته باشد.
مراسم کلنگ زنی مرکز خدمات جامع سلامت و پایگاه سلامت با حضور معاون 
وزیر بهداشت، سرپرست دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، مدیرعامل سازمان منطقه 

آزاد کیش و رئیس مرکز توسعه سلامت کیش برگزار شد.

برگزاری آئین کلنگ زنی مرکز خدمات 
جامع سلامت و پایگاه سلامت کیش 

 اقتصاد کیش -  مدیر جزایر اقماری منطقه آزاد کیش از برگزاری یک دوره آموزشی 
محیط زیستی برای جمعی از کودکان و نوجوانان جزیره هندورابی خبر داد.

به گزارش اقتصاد  کیش، ایرج شرف زاده مدیر جزایر اقماری در تشریح این موضوع 
گفت: با همکاری اداره محیط زیست سازمان منطقه آزاد کیش، 22 نفر از کودکان و 
نوجوانان جزیره هندورابی با شرکت در یک دوره آموزشی ، مدیریت بهینه پسماند 

و اهمیت تفکیک از مبدا را فرا گرفتند.
وی با اشاره به اینکه بهترین زمان فراگیری مسائل مربوط به حفاظت از محیط زیست 
قرار گرفتن کودکان در موقعیت های یادگیری است خاطرنشان کرد: باید برای ایجاد 
رابطه مثبت بین محیط زیست و کودک فرصت و بستر آموزش را برای آنان فراهم 
کنیم . مدیر جزایر اقماری افزود: دوران کودکی اهمیت بسزایی در نگرش به محیط 

زیست دارد و راهی برای پرورش دیگاه های این حوزه در انسان است.
به گفته شرف زاده در این دوره آموزشی یک روزه، کودکان و نوجوانان هندورابی 

پس از شرکت در کلاس آموزشی سواحل هندورابی را پاک سازی کردند.
جزیره هندورابی یکی از سه جزیره اقماری منطقه آزاد کیش با 12۸ نفر جمعیت و 

22 کیلومتر مربع مساحت، در فاصله 26 کیلومتری جزیره کیش واقع شده است.

آموزش مسائل زیست محیطی
 به کودکان جزیره هندورابی

 اقتصاد کیش -   همزمان با آغاز هفته کیش ســاکنان و برخی فعالان اقتصادی 
درخواســت های خود را در حوزه خدمات شهری با مدیر عامل شرکت عمران، 

آب و خدمات مطرح کردند. 
به گزارش اقتصاد کیش  در جلسه ای که همزمان به آغاز هفته کیش با حضور محسن 
نظرپور رییس هیات مدیره و مدیرعامل ، معاونان و مدیران این شرکت در سالن 
اجتماعات برگزار شــد ، شماری از ساکنان درخواست ها و مشکلات خود را در 

حوزه های مختلف عنوان کردند. 
محسن نظرپور رییس هیات مدیره و مدیر عامل شرکت عمران، آب و خدمات نیز 
پس از بررسی این موارد و گفتگو با هریک از معاونان و مدیران مرتبط در خصوص 

رسیدگی و پاسخ به این درخواست ها دستوراتی صادر کرد.
وی با بیان اینکه ، شفاف سازی ، تسریع روند رسیدگی به درخواست ها و تکریم 
ارباب رجوع مهم ترین محور فعالیت های شرکت است تاکید کرد: تمامی بخش 
های شــرکت عمران، آب و خدمات ضمن رعایت کامل قوانین تلاش می کنند 

تا زمان پاسخگویی به مراجعان به حداقل رسیده و فرایندهای اداری کوتاه شود.  
بخشــودگی جرایم صدور پایان کار و تمدید مهلت آن ، ســاماندهی غرفه های 
خدماتی در نوارساحلی ، تسریع در روند رسیدگی به امور مالی پیمانکاران، توسعه 
فضای سبز و فعالیت های خدماتی ، پیشنهادهای سرمایه گذاری و برخی مسائل 
معیشتی و رفاهی کارکنان شرکت از جمله درخواست های مردمی بود که در این 

نشست عنوان شد.

برگزاری جلسه ملاقات مردمی در شرکت 
عمران ، آب و خدمات کیش در هفته کیش 

 اقتصاد کیش -    سامانه مدیریت جامع مدارس هوشمند با تلاش دانشجویان و 
پژوهشگران دانشگاه امیرکبیر در مدرسه فرهنگ کیش رونمایی شد.

به گزارش  اقتصاد کیش، نماینده شــرکت فناور از دانشگاه امیرکبیر در خصوص 
ویژگی های این سامانه مدیریت هوشمند، گفت: ثبت ورود و خروج دانش آموزان، 
آگاهی از روند تحصیلی دانش آموزان، اطلاعات تحصیلی و کارنامه دانش آموزان 
به شــکل روزانه، هفتگی، ماهانه و سالانه، اخبار و اطلاعات مدرسه برای والدین 
به صورت روزانه بر روی گوشــی های همراه از ویژگی های این سامانه مدیریت 

هوشمند است.
فربد ستاری افزود: این سامانه در حاصل تلاش 20 ساله دانشجویان و پژوهشگران 

دانشگاه امیرکبیر درقالب طرحی فناورانه و دانش بنیان رونمایی و آغاز به کار کرد.
وی افزود: دانش آموزان با داشتن یک کارت شناسایی هوشمند در ورود و خروج 
ازمــدارس حضور و غیاب خود را ثبت می کنند و معلمان و مدیران با وارد کردن 
اطلاعات تحصیلی و دانش آموزی دانش آموزان نسبت به بروز رسانی سامانه اقدام 
می کنند.  فربد ستاری تصریح کرد: این سامانه مطابق با استاندارد های جهانی است 
و توســط جوانان خلاق ایرانی طراحی و ساخته شده است. وی خاطرنشان کرد: 
استفاده از این سامانه مدیریت در مراحل آینده می تواند با استفاده از کارت بانکی برای 

کارمندان در جزیره کیش اجرا شود و منجر به هوشمندسازی جزیره کیش شود.

رونمایی سامانه مدیریت جامع 
مدارس هوشمند در کیش

 اقتصاد کیش -  معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش گفت: در راستای توسعه 
بومگردی، اقوام ایرانی با ســرمایه گذاری بخش خصوصی در این جزیره صاحب 

خانه می شوند. 
مرتضی رمضانی گالشی با بیان اینکه بومیان یا جامعه محلی به عنوان میزبانان اصلی 
گردشگران نقش اساسی در توسعه گردشگری این جزیره دارند اظهار کرد: توانمند 

سازی جوامع بومی در حوزه گردشگری یکی از اهداف این سازمان است.
وی اضافه کرد: در جزیره کیش طی سال های گذشته اقداماتی مانند حمایت از کسب 
و کارهای جامعه محلی و توانمندسازی آنها صورت گرفته و در این راستا توسعه این 

فعالیت ها به صورت ویژه در دستور کار قرار گرفته است.
رمضانی گفت: بر این اساس آموزش و توانمندسازی جوامع محلی با رویکرد صنایع 
دستی، فرش، سوغات، غذا و موسیقی در دستور کار قرار گرفته و به زودی فرخوانی 
برای جلب مشــارکت فعالان این عرصه بر اســاس شیوه نامه تدوین شده در این 

معاونت منتشر می شود.
معاون گردشــگری سازمان منطقه آزاد کیش یادآور شد: توسعه بومگردی و ایجاد 
خانه های بومگردی در 2 قسمت )زون( از جزیره شامل محله سفین و باغو به صورت 
ویژه در دستور کار قرار گرفته و به زودی با ارایه راهکارهای حقوقی برای از بین بردن 

برخی موانع، سرمایه گذاری در این بخش آغاز می شود.
وی گفت: بر اساس طرح توسعه فعالیت های بومگردی ایجاد خانه اقوام با سرمایه 
گذاری بخش خصوصی یکی از محورهای این طرح بوده که سرمایه گذاران حوزه 
گردشــگری می توانند به منظور معرفی فرهنگ، آداب، رســوم و سنت های اقوام 

مختلف ایرانی در این جزیره خانه بومگردی ایجاد کنند.
رمضانی گالشی با بیان اینکه تا کنون چند سرمایه گذار بخش خصوصی برای ایجاد 
این خانه ها اعلام امادگی کرده و منتظر تدوین راهکارهای قانونی بهره برداری هستیم 
یادآور شد: وجود نمادهای خاص اقوام و استان های کشور با تم گردشگری داخلی 

و خارجی از جمله ویژگی های مد نظر در ایجاد این خانه ها است.
وی بهره گیری از طرح ساماندهی سواحل در توسعه بومگردی در جزیره را دیگر 
اولویت این معاونت اعلام کرد و گفت: در طرح نیز ایده های مختلفی اماده ارایه به 

سرمایه گذاران در سه بخش مختلف است.

معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش:
توانمند سازی جوامع بومی در حوزه 

گردشگری یکی از اهداف سازمان است


